关于做好基层党组织换届选举工作的通知

各党总支、党支部：

根据《关于做好党支部换届选举工作的通知》（石大党组发〔2017〕2号）文件精神，经院党委研究，决定开展基层党组织（党总支、党支部）换届工作。现将有关安排通知如下：
一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，深入学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中、六中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神、治国理政新理念新思想新战略，推进“两学一做”学习教育制度化，严肃党内政治生活，不断提升基层党组织的凝聚力、战斗力，为推进新疆社会稳定和长治久安，推进学院快速有序发展提供坚强的组织保障。
二、工作对象及时间安排

1.本次换届选举工作对象为院党委下设的党总支、党支部。
2.换届选举工作从即日起至4月6日结束。各总支、支部于4月6日前将最终换届结果（表格见附件）报党政办。

三、基层党组织的设置原则
依据“支部要坚持从学校党建工作实际出发，根据党员人数，按照有利于发挥党支部战斗堡垒作用和党员先锋模范作用、有利于开展党员教育管理服务活动”的原则，结合学院党员实际情况，决定对学院基层党组织设置调整如下：

（一）撤销教育系党总支、课程与教学系党总支、心理学系党总支、教育技术系党总支，设立教育系党支部、课程与教学系党支部、心理学系党支部、教育技术系党支部。支部成员分别由各系教工、学生党员组成。
（二）撤销机关党总支，成立机关党支部。支部成员由党政办、教办、培训部党员组成。

（三）保留本科生党总支，下设教工党支部和2个学生党支部。教工党支部由学工办、团委教工党员组成，学生党支部按照专业设置，包括：物地专业学生党支部和数化英汉专业学生党支部。
（四）保留研究生党总支，下设教工党支部和1个学生党支部。教工党支部由研办、高教所、编辑部教工党员组成，学生党支部由研究生党员组成。
（五）党支部人数原则上不得超过30人，并根据工作需要，及时成立党小组。
（六）党支部委员会人数根据党员人数和工作需要确定，一般由3至5人组成，设书记、组织委员、宣传委员，必要时可增设纪检委员、统战委员等。正式党员人数不足7人的支部，不设支部委员会，只设支部书记，必要时增设副书记1人。
（七）学生支部书记原则上由优秀的学生正式党员担任。

四、换届程序和时间安排
	序号
	工作内容
	会议形式
	主持人
	完成时间
	备注

	1
	换届动员
	全体党员大会
	现任总支（支部书记）
	3月17日前

	2
	根据基层党组织设置原则提出下届党组织（党总支、党支部）委员名额、委员候选人、书记候选人建议人选
	现任总支委员会、支委会
	现任总支（支部书记）
	3月19日前
	报院党委
审查

	3
	选举产生新一届
党总支（党支部）委员会
	全体党员大会
	现任总支（支部书记）
	3月25日前

	4
	确定新一届
党总支（党支部）书记候选人
	新一届委员会
全体会议
	现任总支（支部书记）
	3月27日前
	报院党委
审查

	5
	选举新一届党总支
（党支部）书记
	新一届委员会
全体会议
	现任总支（支部书记）
	3月31日前

	6
	新一届党总支（党支部）委员
分工，确定下设党小组情况
	新一届委员会
全体会议
	新一届总支、支部书记
	4月6日前
	报送选举结果相关表格

	7
	审议选举结果
	院党委会议
	党委书记
	4月8日

五、工作要求
1.高度重视。换届选举是今年学院党建工作一项重要内容，在院党委的统一领导下进行。
2.认真学习。各总支、支部要认真学习《中国共产党章程》、《关于新形势下党内政治生活的若干准则》和《中国共产党问责条例》等有关要求，把做好基层党组织换届与“学转促”活动结合起来，把换届选举过程成为学习党章、学习系列讲话，增强“四个意识”的过程，成为强化党性教育、严肃党内生活、强化民主集中制原则，推进全面从严治党的过程。
3.严格程序。各总支、支部要充分发扬党内民主，尊重党员民主权利，严格按照规定程序、选举办法和政策要求，规范操作。院党委将对换届选举进行监督指导，对违反选举工作纪律、扰乱选举工作秩序的党员，将严肃查处。
4.基层党组织换届选举过程中如有问题，请及时与党政办联系。
附件：1.党支部换届选举工作问答
2.党支部换届选举结果报表
3.党总支换届选举结果报表

                              院党委

   2017年3月16日